
 

MB/determina 2018-19 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIEGO VALERI” 

Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  –  E-mail: veic80800a@istruzione.it     Pec: veic80800a@pec.istruzione.it  

 

 

 

 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AGLI ATTI  

 
 

OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di “ responsabile della protezione dei 

dati personali (data protection officer-dpo) ” ai sensi dell’art.37 regolamento UE 2016/679. Periodo 13 
luglio 2019 – 12 luglio 2020. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a), il quale 

prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 l’affidamento diretto; 
 

VISTO Il nuovo regolamento amministrativo-contabile Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 

2018 art. 45 comma 2 lettera a)  che stabilisce che per gli affidamenti di importo inferiore o uguale a € 

10.000,00 (IVA esclusa) il Dirigente Scolastico può operare , mediante il ricorso agli affidamenti diretti 

di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 28/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 
2019;  

 

VISTO  l’affidamento di incarico di responsabile della protezione dei dati personali (data protection 

officer-dpo) ” ai sensi dell’art.37 regolamento UE 2016/679 conferito in data 8 giugno 2018  prot. 

4238/C14B registro contratti n.25 , al dott. Dei Rossi Francesco in scadenza il  12 luglio 2019;   
 

CONSIDERATA la proficua collaborazione e le comprovate esperienze di capacità ed affidabilità nel 

rispetto delle vigenti disposizioni in materia di  protezione dei dati personali  sotto il profilo della 

sicurezza ai sensi dell’art.37 regolamento UE 2016/679;  

 

VISTA l’offerta economica per il proseguimento della nomina di incarico DPO – 2019- 2020 servizi 
GDPR pervenuta in data 20 giugno 2019 prot. 4354/C14b;   

 

VISTA la Legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: Z57290FB91; 

 

VISTA la disponibilità di risorse sull’Attività funzionamento generale 03.02.11 ; 

 

DETERMINA 

 
di proseguire con l’incarico di responsabile della protezione dei dati personali (data protection officer-

dpo) ” ai sensi dell’art.37 regolamento UE 2016/679, periodo 13 luglio 2019 – 12 luglio 2020 con il  

dott. DEI ROSSI FRANCESCO residente in Martellago (VE)  per una spesa complessiva di € 1.952,00 ( 

millenovecentocinquantadue/00 ) -  imponibile 1.600,00 - IVA 352,00. 
Si procederà alla liquidazione al termine del servizio, a seguito del ricevimento della fattura in formato 

elettronico tramite il Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo dello “split 
payment” (legge 190/2014) in vigore dal 1⁰ gennaio 2015.       
             

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                  Prof.ssa Lia Bonapersona  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. N. 39/1993  

 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004636 - 03/07/2019 - C/14/b - U

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it

